[bookmark: _GoBack]Indicação n. 1587/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

	Solicita que sejam instaladas lombadas na Av. Campos Sales, em frente aos ns. 1634 e 1458, além de duas faixas de pedestres, na mesma avenida, na altura dos ns. 1610 e 1474, em frente aos pontos de ônibus existentes no local.

	JUSTIFICATIVA
	Considerando reivindicação de munícipes da região, o local é uma via de grande circulação de veículos que, devido ao declive acentuado, trafegam em alta velocidade, dificultando a travessia e colocando em risco as pessoas que querem chegar aos respectivos pontos de ônibus.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 07 de junho de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador